Magnum Bullarium Romanum, Seu Ejusdem Continuatio

Quæ Supplementi loco sit, tum huicce, tum aliis quæ præcesserunt
Editionibus, Romanæ, & Lugdunensi ...

Complectens Constitutiones Benedicti XIV. ab Anno 1746. usque ad
Annum 1749

Luxemburgi, 1753

Homilia Sanctissimi Domini Nostri Benedicti PP. XVI., quæ habita est inter
Missarum Solemnia die Natali SS. Apostolorum Petri & Pauli Principalium
Romanaæ Urbis Patronorum , quo die solemne quinque ...

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74761](#)

& postquam diem supremum obiit, ac tandem Miracula, quae ob illius intercessionem obtigerunt. Cum haec omnia vestris oculis subiecta jam fuerint, illud reliquum est, ut mentem vestram de solemni ipsius Canonizatione decernenda Nobis declaratis.

Eminentissimi Cardinales, & enunciati Presules sententiam suam tulerunt; quibus absolutis, hac Sanctitas Sua subiecit:

VENERABILES FRATRES.

Maximam fane voluptatem percepimus ex suffragiis vestris, quae solemnum Beatae Catharinae de Ricciis Canonizationem depositum. Eandem prorsus laetitiam sensimus in quatuor praecedentibus Consistoriis, in quibus suffragia tulisti de Causis aliorum quatuor Beatorum, de quorum Canonizatione pariter agebatur. Itaque, Deo juvante, diem vigesimum nonum hujus mensis Junii, qui Sanctorum Petri & Pauli Apostolorum Fefto celebrando consecratur; illum, inquam, diem constituimus, ut ritu solemni, numero Sanctorum adscribamus quinque Beatos, nempe Fidelem a Sigmarina, Camillum de Lellis, Petrum Regalatum, Josephum a Lionissa, ac Catharinam de Ricciis. Inter ea preces vestras ad Deum convertite, ac vehementer ab ipso exposcite, ut ope sua potentissima caelestis inspiratione Nobis adspici propius, suumque lumen impertiat, ut hanc rem gravissimam perficiamus ad gloriam Divini Nominis augendam, Catholicam Fidem magis efferendam, & Christianam Religionem propagandam.

Et sic absolutum fuit Consistorium.

Homilia Sanctissimi Domini Nostri BENEDICTI PP. XIV., quae habita est inter Missarum Solemnia die Natali Sanctorum Apostolorum PETRI & PAULI Principalium Romanarum Urbis Patronorum, quo die solemne Decretum Canonizationis quinque Beatorum in Sacrosancta Vaticana Basilica pronunciavit.

COMMUNEM Cœlo terraque laetitiam ex glorio BB. Apostolorum PETRI & PAULI triumpho, quem pro Christo morientes unodie, eodemque loco reportarunt, ad Nos mane, & ad hanc Urbem, Venerabiles Fratres, ac Dilecti Filii, pertinere certum est. Quamquam enim ad universam spectet Ecclesiam de gemina Principis Apostolorum, & Doctoris gentium corona latari, quod sancta eorum sanguine Fides in omnes gentes sese feliciter propagaverit, Roma tamen debet præ ceteris efferti gaudio, & cumulatus exultare, quod quæ antea fuerat errorum magistra, Apostolorum eorumdem opera facta sit discipula veritatis, Civitas Sacerdotalis & Regia, Arx Religionis, & Caput Orbis, cuius imperium Divinae Fidei gloria latius, quam olim terreno principatu, dilatatum, porta Inferi metuunt ac contremiscunt.

A vetustissimis usque temporibus Romano Pontifici solemne fuit summa religione, ac singulari celebitate diem hunc agere, in quo duplex Sacrum, alterum in hac Vaticana Basilica, alterum via Ostiensi in Basilica Sancti Pauli, facere consuevit, ut pius Saeculi quarti vates Prudentius testatur. Id quoque temporis complures ex variis partibus Episcopoi ad Urbem commigrabant, festum hunc latissimum diem una cum Romano Pontifice celebratur, ut ex Paulino, qui sequentis etatis scriptor extitit, colligimus.

Nos quoque, quos non una causa ad Princi-

pis Apostolorum memoriam honore cumulandum adducit, quod nempe in ejus locum & dignitatis amplitudinem, licet immerentes, successimus, sed alia quoque rationes urgent ad illius, & Apostoli Pauli cultum promovendum, quos una simul colere, ac venerari consuevit Ecclesia, quod nimis inter Sacra hujus Basilica Canonicos decem & quatuor annos fuisse, quodque ejusdem Petri honori Metropolitana Bononiensis Ecclesia dedicata sit, quam decennio gubernavimus, & quam adhuc detinemus; Prædecessorum nostrorum vestigia etiam in hac parte pro viribus insistere cupientes, non solum quotannis in perwigilio hujus Festi solemnibus Vesperris in hac Basilica intereſſe, & mane Pontificali ritu Missam celebrare consuevimus, sed etiam in perpetuum valitura sanctiōne decrevimus, ut per totam Octavam singulis diebus in diversis Sacra hujus Urbis Ecclesiis aliqua eorumdem Apostolorum memoria insignitis solemnie Sacrum peragatur, præsente aliquo Praeslatorum Apostolicae Sedis officiis additorum Collegio; utque pomeridiano tempore alii priorum hominum Cœtus, statim quisque diebus, ad easdem Ecclesiæ pie religioſe procedant. Ad hæc mandavimus, ut Calendariis, & Diuinorum Officiorum Libris iidem duo Beatissimi Apostoli, tamquam primarii augustæ hujus Urbis Patroni, inscribantur: quod quidem Nobis a Sanctissimis Viris Leone Pontifice, Maximo Taurinensi, & Venantio Fortunato, ex veteri disciplina traditum est.

Opportune quoque & merito hunc ipsum diem festum Beatorum Apostolorum PETRI & PAULI hodierna Sanctorum Canonizatione celebramus: nedum ut saltē semel vita nostra tempore felicissimum hujusmodi diem ingenti populorum concursu, multaque Fratrum Nostrorum Episcoporum frequentia, pristino more celebrari videamus; sed præsertim etiam, quod sententiam illam definitivam, qua quinque Beatos nuper in Sanctorum album retulimus, prouinciavimus, ut audivissemus, in honorem Sanctæ & Individuae Trinitatis, ad Catholicae Fidei præsidium, & Christianæ Religionis incrementum, auctoritate Domini Nostri Jesu Christi, Beatorum Apostolorum PETRI & PAULI, & Nostra; & demum, quod in unoquoque eorumdem quinque Beatorum imago quædam, & nonnulla Sanctorum Apostolorum PETRI & PAULI similitudo inesse videtur. Hoc autem non ita dicimus, ut par meritum, aut æqualitatem virtutum horum cum illici inferamus, cum temeritas sit amplitudinem Apostolorum cum aliorum Sanctorum meritis comparare; sed ut ostendamus, hæc nova Sanctitatis lumina ad clarissimas Beatorum Apostolorum PETRI & PAULI virtutes accedere pro viribus curavisse, & hac ratione ad Sanctorum gloriam in terris meruisse exaltare, quam jamdum in Cœlis inter beatissimos Cives fruebantur.

Venit Petrus Antiochia ad hanc Urbem, hic primam Sedem constituit, hic nequissimum bellavit Simonem, hic Iesu Christi Evangelium diffemivit. Venit huc quoque Paulus post nalem, ut Joannes Chrysostomus ait, pugnam, atque hic in Judæis & Gentibus in Christi Fide erudiens dies nocteque laboravit. Ambo vitam & sanguinem pro Christi nomine effundere cupientes, ambo Romæ, eodemque die, glorioſam Martyrii coronam adepti sunt: Petrus quidem inverso capite cruci affixus, Paulus gladio capite obtruncatus: ex quorum sanguine, veluti ex femine, tot beatorum Martyrum millia germinarunt, ut exuberante copia virtutis, & fidei, ut Cyprianus inquit, singuli Martires numerari non possent. In his modo Fidelem de Sigmarina numeravimus, qui ad prædicandum verbum Dei, & Catholicam Religionem ab hereticis vindicandam, ab hac Apostolica

Sede

Sede in Rhætiam missus, invicto animo morti occurrens, ab hereticis interfecus est; & gloriosam sibi martyrii coronam comparavit.

Negavit ter Petrus, ab ancilla, & Judæis interrogatus, Divinum suum Magistrum. Persecutus est Paulus discipulos Christi, quos ad intercessionem usque delere statuerat. Ad suam Petrus perfidiam flevit amare: & Paulus Divinitatem vocis terrore correptus, lumi stratus, factus est vas electionis, & ad Apostolicam dignitatem una cum Barnaba a Spiritu Sancto vocatus est. Quot ad pœnitentiam ex præclaro horum exemplo excitati, ex improbis & impuris facti sunt egregiae virtutis & sanctitatis lumina? Quot assiduis lacrymis sua desientes scelerata, uberrimos penitentia fructus fecerunt; quibus immortalis deinde gloria in Cœlis gaudere; & apud nos solemnem ritu inter Sanctos recenseri meruerunt? His profecto Camillus de Lellis annumerandus est qui, eadem vestigia persequens, non modo juvenilis sue eratis errores detestatus est, sed etiam reliquo vita tempore, tum anima, tum corporis proximorum saluti impensis adductus, heroicis, quibus Cœlum prostruerit, virtutibus maxime inclinavit. O quam bente feso ad Pauli doctrinam confirmavit! qui in prima ad Timotheum se blasphemavit, & persecutorem, & contumeliosum, & primum peccatorum vocans: *Fidelis, inquit, sermo, & omni acceptione dignus, quod Christus Jesus venuit in hunc Mundum peccatores salvos facere, quorum primus ego sum: addidicte: Sed idea misericordiam consequens sum, ut in me primo offendere Christus Jesus omnem patientiam ad informationem eorum, qui credituri sunt illi in vitam eternam.* Ica plane Camillus misericordiam Dei consequens, a fælero & flagitis ad bonam frugem revocatus, inde meritis & virtutibus plenus ad gloriam Sanctorum meruit extolliri.

Minime contentus fuit Petrus in Pontium, Galatiam, Cappadociam, Afiam; & Bithyniam Iesu Christi Fidem intulisse, sed, ne quis in ea haeretaret, aut ne quid ab ea alienum in Ecclesiastum induceretur, epistolas binas canonicas scripsit, in quibus Sanctissimæ Leges ad reprimendos vitorum impetus, ad resistendum negligiæ diabolii, & ad æternæ vita hereditatem affectuendam opportune traduntur. Hoc ipsum amplissime fecit Paulus decem & quatuor epistolis canonicas conscriptis, quarum sapientiam, & celestis doctrinæ copiam quis satis posset oratione complecti? Quenam eloquenta pro dignitate explicaret epistolam ad Romanos, sive binas ad Corinthios, sive ad Habræos alteram, in quibus de fide, de bonis operibus, de virtutibus theologicis, de vitiis atque erroribus excipiendis, divina plene sapientia, & admirabili zelo fideles docet, cōhortatur, inflammat? Atque hinc Episcoporum ad populos sibi commissos pastoralum epistolarum dimanavit consuetudo, per quas illi zizania in medio tritici exorta eradicare conantur, &, si qui mali usus, aut depravati mores irreperirent, corrigerere, ac reformatre student. Hæc exempla quoque nisi quibusdam in Ecclesia hominibus ansam dederunt, identidem religiosorum virorum Cœtus, hujus Sanctæ Sedis auctoritate intercedente, reformati, qui paulatim neglecta evangelicorum consiliorum obliterantia, a primitæ virtutis gradu defecerant. Iter hujusmodi summa cum laude confecit Petrus Regalatus a Nobis super numero Sanctorum adscriptus; qui tot annos ingenti labore, incredibili austritate vite, miraque humilitate, ac singulari prudentia, Ordini suo Franciscano, qui quibusdam in locis a veteri splendore desciverat, reformato totus incubuit; & assiduo heroicarum virtutum studio eam affectus est Sanctitatis laudem, quæ & Seraphico Ordini esset exemplum, nec

minus universa Ecclesia ornamentum.

Hierosolymis Petrus una cum Joanne in vinculis conjectus est, & ab Angelo bis solitus a perfidia illum obstrinxerat. Quod vero loquar vincula, flagella, lapides, naufragia, immissores bestiarum, atque alia plurima, quæ passus est Paulus, quæque ipse ad Corinthios scribens enumerat, quamquam, ut Joannes Chrysostomus adverterit, plura fuerint ab eo prætermissa, quam numeratae Adeo ut, etiam si ei gladio mortem oppetere non contigisset, tot nihilominus acerba passus, quæ illi vitam omnino eripere debuissent, nisi superstes divinus extiisset, profecto inter Martyres computaretur. Hinc porro gemina Coelo januæ patet facta sunt: altera iis, qui effuso sanguine pro Christo casi sunt; & inter Martyres recententur; altera vero iis, qui supplicis, qua pro fide fortiter passi sunt, superstites, jam olim Martyres vocabantur; nunc autem illustri Confessorum titulo decorantur. Hac altera via incessit Josephus a Leonista, quem modo in Sanctorum Confessorum album retulimus. Hic per plures dies supplicium immane & exquisitum pro Christi nomine a barbaris invicto animo toleravit, atque inter cruciatu acerbissimos Evangelium prædicare non desistit. Quibus expeditus, nihil habuit antiquius, quam animas Christo evangelica prædicatione lucrari, suamque, excelsorum omnium virtutum, quas heroicæ dicimus, sublimitate, sanctiore in dies facere usque ad mortem, quam coram Deo pretiosam in pace obtinuit.

Commendavit Paulus in prima ad Corinthios virginitatis dignitatem, in cuius laude posuit multa, quæ ab eo statu derivantur, enolumenta. Nullum tamen de virginitate præceptum a Domino feso accepisse affirmavit, sed de illa tantummodo consilium se dare: *De virginibus præceptum Domini non habeo, consilium autem do.* Hæc autem Paulum Coäpostolum secundum datam sibi sapientiam, litteris tradidisse, Petrus in epistola secunda concitat. Consilium quoque Pauli fuit, præter continentiam, orationem, jejuniis, paupertatem, & obedientiam, colere: quibus in rebus potissimum sita est vita monastica ratio, a primis usque Ecclesiæ seculis tam in viris, quam in feminis feliciter propagata. Recentiori vero memoria ad monasticam alia insuper accessit religiosorum hominum vita, eorum præsentim Ordinum, qui Mendicantes nuncupantur, in quibus non minus doctrina, quam sanctitate, complures ex utroque sexu Ecclesiæ mire illustrarunt. Tres jam inclitæ feminæ, Catharina Senensis, Rosa de Lima, & Agnes de Monte Politiano ex Ordine B. Dominicani solemni ritu Sanctorum Virginum numero adscriptæ sunt: ad quas & Nos Catharinam de Ricciis modo aggregavimus, claustralî vita tam illustrem, tam humilem, tam pœnitentiam addicimus, & a Deo maxime locupletatam iis cœlestibus donis, quibus ipse animas sibi acceptas in terris quoque cumulare consuevit.

Tandem Apostolorum Actus pleni sunt novis, & inustatis miraculis, quæ Deus ad manifestandam gentibus Beatorum Apostolorum PETRI & PAULI tum doctrinam, tum sanctitatem, operari sibi complacuit. Enimvero nolumus illa conferre cum iis, quæ Dominus agere dignatus est ad intercessionem, & preces quinque Beatorum, quos modo solemniter inter Cœlestes recensuimus. Non ignoramus, varia esse miraculorum genera, varios gradus. Verum si hæc ad illa minus æquiparari valent, nihilominus hæc quoque ita naturæ vites excedunt, ut dubitari nullo modo possit, quin sint sanctitatis eorum, ad quorum merita facta sunt, luculentum expressumque Dei testimonium.

1746.

Ex iis, quæ hactenus dicta sunt, satis apparet, quam apte in hoc ipso Sanctorum Apostolorum PETRI & PAULI latissimo die hodierna Canonizationis solemnia celebrentrur. Nunc autem, quoniam prope Aram consitimus, sub qua eorumdem Beatorum Apostolorum cineres & ossa jacent, quid aliud restat, nisi ut ad vos gloriofi Apostolorum Principes, orationem nostram & preces humiliter convertamus? Tu quidem, Beatissime Petre, Venerabilem hunc Clerum de Cœlo respice, qui abs te originem ducit, quique nominis tuo devotus te perpetuo colit: respice & Nos, qui in hanc principem omnium Cathedram a te institutam, & quæ Ecclesiarum omnium unitatis est centrum, impares licet meritis successimus. Tu vero, Beatissime Doctor Gentium Paule, populum hunc, quem te præ ceteris diligere, quoque cordi inhære, litteris tuis significabas, peramanter respice. Ad vos enim, Parentes optimi, & amantissimi Urbis hujus Patroni, in tanta hujus diei celebritate, fiducia pleni configimus, ut, veftis interventientibus meritis, a Deo impetreremus Catholica Fidei propagationem, Romanæ Ecclesiæ, quæ sanguinis vestri pretio fundata est, exaltationem, & fartam tecum Apostolica hujus Sedis dignitatem, cuius vindices & propugnatores vos semper exitiis. Ad vos deinde convertimur, Fidelis, Camille, Petre, Joseph, & Catharina, quos modo nostros apud Deum intercessores fore solemni ritu declaravimus, quosque fidelibus populis tanquam præclara virtutum exempla proposuimus: Vos quoque humili corde obtestamur, ut Christianam Religionem, ut Fidem, ut denique Apostolicam Sedem apud Deum orationibus vestris tegere ac tueri dignemini; Nobis præsertim in arumnis, quibus in diem confictamur, & quibus Petri navicula jaçatur, opem auxiliumque divinum implorantes. Spe magna nitimus, Deum, Vobis intercedentibus, Nos in medio mari periclitantes non reliquerum. Habemus enim perpetuo ante oculos Petrum in mediis fluctibus, super aquas maris a Domino ambulare iustum, & naufragio perire metuentem: Quem Augustinus advertens, In unda, inquit, exclamet titubans Petrus, & dicit: Domine, salva me. Porrigit enim Dominus manum; & quavis incepit dicens: Modica fidei, fidei, ut quid dubitabis? tamen a fluctibus rapit, & confidentem infirmitatem suam, atque illius auxilium postulantem, perire non sinit. Denum Gloriofi Principes Apostolorum, Beatitudine nuper in Sanctorum Catalogum relati, lenite iram Dei in furore suo terras arguentis: exorate omnipotentem Principem pacis, in cuius manibus sunt corda Regum, & sub quo curvantur, qui portant Obrem, ut Christianos Principes, diuturnis nimium diffidiis inter se decertantes, in pristinæ charitatis compagem restituat.